Akti i Themelimit

“Supertekniku Repair”
Shoqéri me Pérgjegjési té Kufizuar (sh.p.k.)

Sot, mé daté 01/05/2024 i nénshkruari:

. Z. Jashar Bajro, i biri i Thsan Bajro dhe Atixhe Bajro, i lindur mé 12/10/ 1968
né Steblevé, Shqiperi dhe banues né adresén: Rruga Tonin Harapi .19/17
Njésia administrative numér 3, Tirané me kombési Shqiptare, mbajtés 1

kartés sé identitetit me numér G81012088M

. Z. Jurgen Bajro i biri i Jashar dhe Edlira, i lindur mé 26/05/1995 né Ti.rar'w
Shqipéri dhe banues né adresén: Rruga Tonin Harapi 19[1, Njésia
administrative numér 3, Tirané, me kombési Shqiptare, mbaijtés i kartés s€

identitetit me numér J50526072R.

. Z. Klaudio Zoga i biri i Edmond dhe Xhuljeta , i lindur mé 28/08/1991 né
Kucové, Berat-Shqipéri dhe banues né adresén Rruga Ramazan Gaxheri 1
Linz, Tirané, mé kombési Shqiptare, mbaijtés i kartés sé identitetit me numer

J10828060].

Me vullnetin toné té liré dhe né pérputhje me ligjiin nr.9901, daté 14.04.2008 “Pér
Tregtarét dhe Shogeérité Tregtare “(Ligj i Shogerive) kemi vendosur t& krijojmé
shoqériné me pérgjegjési té kufizuar “Supertekniku Repair “ (Shogéria) duke
nénshkruar kété Akt Themelimi.

Emri dhe forma ligjore
Neni 1.

11 Emri i shogérisé do t& jeté “Supertekniku Repair “ ndjekur né menyré t&
pandashme nga shkurtimi “sh.p.k., cili pérfagéson formén ligjore t& saj.

1.2 Shogéria ka formén ligjore t& njé shogérie me pérgjegjési t& kufizuar, né pajtim
me ligjin nr.9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarct dhe Shoggérite Tregtare”(Ligji 1
Shoqérive

Selia dhe kohezgjatja
Neni 2.

21  Selia e Shogérisé ndodhet né adresén Kompleksi residencial “Magnet”, Pallati
Lura, rruga Ndre Mjeda, Tirané . Shoqéria ka t& drejté té ndryshojé seliné e saj
né njé adresé dhe/ose né njé qytet tjetér t& Shqipérisé. Shoqéria mund t&é hapé
degé té saj ose zyra pérfaqésimi kudo brenda ose jashté territorit t& Republikés sé
Shqipérisé.
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4z iz mid afat & apércaktuar.
22  Shogéria do té kryejé aktivitetin e saj ckonom'l_k Rtr'nlt"n';(:fériqépnﬁ Regjistrin
Kohézgjatja e shoqérisé do té fillojé pas regus{nmnt tL'S h]‘ré» e vendim 8
Tregtar dhe mund té zgjatet ose shkurtohet, njé ose disa her¢,
Asamblesé sé Pérgjithshme té ortakéve

Objekti i veprimtarisé

Neni 3.

si objekt kryesor si: Shérbime mirémbaitje té rrjetit hid'r'aullk';
shérbime mirémbaijtje t& rrjetit elektrik té jashtém dhe té bré‘ndeshcm‘ té
ambienteve té banimit dhe bizneseve. Shérbim dhe riparim i pajisjeve teknike,
hidraulike, elektrike, elektro-shtepiake. Tregéti mjeteve t& puné, pajisjeve dh.e
mijeteve hidraulike, pajisieve dhe mjeteve elektrike , pajisjeve dhe mjctev? t.é
elektro-shtepiake. Shitje t& abonimeve mujore, vjetore té mirémbajtjes sé .rr]etlt
hidraulik, elektrik dhe pajisjeve elektroshtepiake, pér ambiente banimi dhe

3.1  Shoqéria do té keté

biznese.
32  Trasport mallrash brenda dhe jashté vendit me mjetet e shogérisé apo té tretéve.

33  Shogéria mund té béjé té gjitha operacionet tregtare, industriale, t& pasurive té
luajtshme dhe té pasurive té paluajtshme, financiare dhe té kredisé pa kufizim
shume, té nevojshme apo té dobishme pér arritjen e objektit té shoqéris¢, apo q&
sidoqofté kané ngjashméri me géllimin e shogérisé. Shogéria mund t& marré
kuota apo pjesémarrje né shogéri té tjera me objekt té ngjashém ose te ndryshém.
Té marré financime nga institute t& ndryshme kredie, edhe nga shoqéri té tjera
shtetérore apo private, duke dhéné garancité e nevojshme imobiliare, reale dhe

personale.

Kapitali themeltar dhe ndarija e tij

Neni 4.

41  Ortakét e Shogérisé dhe kuotat e zotéruara prej tyre né Shoqéri jané si mé poshte:

. Z. Jashar Bajro né cilésine e ortakut té shoqérisé, mbajtés i kartés sé
identitetit me numér G81012088M, zotérues i njé kuote té barabarté me

vleré nominale 49%.
. Z. Jurgen Bajro, né cilésine e ortakut té shoqérisé, mbajtés i kartés sé
identitetit me numér J50526072R, zotérues i njé kuote t&é barabartg’me vleré
nominale 41%.
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Z. Klaudio Zoga, né cilésine e ortakut té shoqérisé, mbajtés i kartés sé
identitetit me numer J10828060], zotérues i njé kuoté té barabarté me vleré

nominale 10%.

4.2 Kapitali i Shogérisé do té jeté né total 10000 (Dhjeté mijé) Leké, i ndaré né 3 kuota,
me njé vleré nominale né pérpjestim me vlerén e kuotés sé zotéruar, plotésisht té
nénshkruara dhe té shlyera nga Ortakét themelues.

Organet drejtuese dhe Administrimi
Neni 5.

51  Shoqéria drejtohet dhe administrohet nga Administratori dhe organet e saj jané si
mé poshté:
e Asambleja e Pérgjithshme e ortakéve
e Administratori

52  Kompetencat e Asamblesé sé Pérgjithshme té Ortakéve dhe t&¢ Administratorit do
té pércaktohen né Statutin e shogérisé.

53  Administratori i Shoqérisé do té jeté: Z. Emiljano Licenji i cili e merr két¢ detyré
pér njé periudhé 5 vjecare me té drejte rinovimi.

Dispozita Pérfundimtare

Neni 6.

61 Cdo céshtje tjeter, e cila nuk &shté pérmendur né kété Akt Themelimi, do t&
rregullohet nga dispozitat e Statutit té Shoqgrisé, Ligjit pér Shoqgérité dhe
legjislacioni shqiptar né fugi.

62  Né rast mosmarréveshjes té cilat lindin si pasojé e kétij Akt Themelimi ose pér
shkak té ligjit, palét do t& pérpigen ti zgjidhin ato migésisht. Nése nuk arrihet
njé marréveshje, mosmarréveshja e paléve do té zgjidhet nga Gjykata e Shkallés
sé paré Tirané.
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Ky Akt Themelimi hartohet dhe nénshkruhet nga Ortakét e Shogérise, sot mé daté
01/05/2024 gjuhén shqipe né kater kopje.

ORTAKET THEMELUES

Z. Jurgen Bajro
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